

## ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ИНГУПІСКОМ УФАС РОССИИ

## ПРОТОКОЛ

29.03.2024г.

Участие принимали:

Члены Общественного совета при Ингушском УФАС России

-Мужухоев.А.И. Парчиев.М-А.М, Нальгиева.Р.А

Приглашенные лица:

- Точиев.Б.Б -руководитель Ингушского УФАС России; Евлоев.Р.В – заместитель руководителя Ингушского УФАС России

1. Приветственное слово руководителя Ингушского УФАС России Точиева.Б.Б;

Руководитель представил значимые достижения антимонопольной службы за 20 лет ее существования. Он отметил важность отмены внутрисетевого и национального роуминга, внедрение социальной модели газификации и легализацию параллельного импорта как ключевых моментов в работе службы.

2. Актуальные вопросы работы Ингушского УФАС России

3. С докладом «Об итогах деятельности ОС 2023» -выступил ответственный секретарь совета Р.В. Евлоев.

Информация прозвучала в разрезе статистики, основных выявленных нарушений и наиболее значимых дел за отчетный период в сфере антимонопольного и рекламного законодательства Рассматривались достигнутые результаты и оценивалась эффективность работы совета в текущем году

- 4. Подведение итогов деятельности за первый квартал 2024 года
- 5. Разработан план работы Общественного совета Ингушского УФАС на II квартал 2024 года

Были предложены конкретные мероприятия и задачи, которые следует выполнить совету для улучшения работы УФАС в регионе. Этот план работы позволит наиболее эффективно использовать ресурсы и сфокусироваться на решении наиболее актуальных проблем.